Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства

16.11.2021 г. Гомель

Председательствовал: Мохарев А.В. -  заместитель председателя
райисполкома

Присутствовали:
члены Совета: Макиевский В.М., Маджаро И.В., Такунов В.А.,

Алешников Н.М.,Кедо А.Ф., Борискина М.Г.

ПОВЕСТКА: конструктивный диалог власти, предпринимательства и
общества - гарантия успешного развития предпринимательских
инициатив на местном, региональном и национальном уровнях».

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию первого заместителя
Министра финансов Кийко Д.Н., заместителя директора Департамента
по предпринимательству Министерства экономики Бабаченок И.В. о
существующих подходов в реформировании действующего порядка
налогообложения и осуществления предпринимательской деятельности
в части упразднения некоторых режимов налогообложения, ликвидации
или перерегистрации субъектов предпринимательства, соблюдение
действующего законодательством о защите прав потребителей при
реализации норм предлагаемой концепции и иное.

Председатель комиссии А.В.Мохарев